平成 23 年８月 10 日

各      位

会 社 名    東和メックス株式会社
代表者名    代表取締役会長兼社長  村田 三郎

（コード番号  6775   東証第 2 部）
問合せ先責任者 執行役員管理本部長 佐藤 武雄

（TEL． 03 －5684 －2321 ）

特別利益及び特別損失の計上に関するお知らせ

 当社グループは、平成 24 年３月期第１四半期（平成 23 年４月１日～平成 23 年６月 30 日）において、
下記の通り特別利益及び特別損失を計上いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 特別利益の内容

（１）固定資産売却益 37,749 千円

不動産（土地）等の売却による固定資産売却益を計上いたしました。

（２）子会社出資金売却益 29,145 千円

ECR 製品を中国国内で製造する 100％出資会社の東和商用精密電子（中山）有限公司の全出資額

を譲渡したことによる子会社出資金売却益を計上いたしました。

２．特別損失の内容

（１）固定資産売却損 4,630 千円

不動産（建物）等の売却による固定資産売却損を計上いたしました。

（２）投資有価証券売却損 16,500 千円

「その他有価証券」に区分される保有有価証券を売却したことによる投資有価証券売却損を計上い

たしました。

（３）その他 4,506 千円
不動産の売却に伴う立ち退き費用及び不用になった固定資産の除却損等の計上をいたしました。

３． 今後の見通し
上記のとおり特別利益及び特別損失を計上いたしましたが、平成 23 年 5 月 31 日に公表いたしま

した平成 24 年３月期の第２四半期累計期間及び通期業績予想の修正はございません。なお、今後修

正の必要が生じた場合には速やかに開示いたします。

以上